ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 GOVERNO MUNICIPAL DE

                     BARRA DO RIO AZUL

PROCESSO Nº 044/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID-19

 Marcelo Arruda, Prefeito Municipal de Barra do Rio Azul/RS, torna público a ratificação da

dispensa de licitação para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância

internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019, nos seguintes termos:

Objeto: Aquisição de testes rápidos para Covid 19.

Fundamento legal: Art. 24, IV, da Lei Federal n°8.666/93 e artigo 4º da Lei Federal nº 13.979/20.

Valor da contratação: R$ 9.440,00 (nove mil, quatrocentos e quarenta reais).

Contratado(a): CLEBER FERNANDO DE CONTO & CIA LTDA, CNPJ sob o nº. 13.844.989/0001-61.

Barra do Rio Azul/RS, RS, 16 de setembro de 2020.

MARCELO ARRUDA
Prefeito Municipal